
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова»  

Сакского района Республики Крым 

(МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова») 

 

ПРИКАЗ 

 

с. Суворовское 

24 января 2025                                                                                                       № 22 

 

Об определении должностных лиц, 

ответственных за проведение 

мероприятий по профилактике 

коррупционных или иных 

правонарушений в 2025году 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в целях реализации антикоррупционной 

политики МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова» 

Сакского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить должностных лиц, ответственных за проведение мероприятий 

по профилактике коррупционных или иных правонарушений: 

⎯ Аблаев Р.К., заместитель директора по УВР; 

⎯ Безуглая Т.М., заместитель директора по УВР; 

⎯ Беда С.М., заместитель директора по АХР; 

⎯ Алимова Л.И., учитель, председатель профсоюзного комитета. 

2. Ответственным за проведение мероприятий по профилактике 

коррупционных или иных правонарушений: 

⎯ ознакомить работников под роспись с локальными нормативными 

документами, учреждения в сфере предупреждения и противодействия 

коррупции; 

⎯ организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 

⎯ в конце года давать периодическую оценку коррупционных рисков в целях 

выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подтвержденных такими 

рисками, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры; 

⎯ ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых 

результатах в сфере противодействия коррупции. 

3. Заместителю директора по УВР Безуглой Т.М. включить в 

общеобразовательные воспитательные программы разделы по 

антикоррупционной политике. 



4. Заместителю директора по УВР Аблаеву Р.К., обеспечить размещение 

настоящего приказа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

на официальном сайте школы в разделе «Противодействие коррупции». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                                     Л.К. Невидловская 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Аблаев Р.К. 

Безуглая Т.М. 

_____________________ 

_____________________ 

«___»___________2025г 

«___»___________2025г 

Беда С.М. _____________________ «___»___________2025г 

Алимова Л.И. _____________________ «___»___________2025г 

 

 


